
 

 

NAUKA O PODNIKU 

ROZVRH: 

Přednáška: Čt 9:20–11:00 P101 Novotný 

Seminární skupiny: 

BPH_NAPO/01: St 9:20–11:00 P106, J. Novotný 

BPH_NAPO/02: Čt 11:05–12:45 S311, J. Novotný 

BPH_NAPO/04: St 11:05–12:45 P201, J. Novotný 

BPH_NAPO/07: Čt 12:50–14:30 P101, P. Mikuš 

BPH_NAPO/08: St 12:50–14:30 S309, J. Novotný 

POT (PRÁCE OPRAVOVANÁ TUTOREM) – SEMINÁRNÍ PRÁCE 

Student má za povinnost zpracovat POT (seminární práci) dle instrukcí tutora. K tématu svého 

POTu se přihlašuje v rámci seminárních skupin dle pokynů cvičícího. Minimální rozsah POTu 

je 12.000 znaků bez mezer. POT je psán v závazné šabloně, která je dostupná v manuálu 

studenta na stránkách ESF MU  

http://www.econ.muni.cz/t619/. 

V POT je nutno citovat dle normy ISO 690, k nalezení pod odkazem viz výše. Práce musí 

obsahovat teoretickou a praktickou část, které jsou rozsahem i obsahem rovnocenné. Práce 

musí být odevzdána do stanoveného termínu do Odevzdány v IS. POT je nutno odevzdat 

v elektronické podobě ve formátech *.doc, *.rtf, nebo *.docx! Případně, dle pokynů cvičícího, 

přinést také v tištěné podobně na cvičení. 

POTy budou kontrolovány programem na odhalování plagiátů Vejce Vejci. Shoda více než 

10% je neakceptovatelná a bude předána disciplinární komisi k posouzení, shoda 1-9% bude 

řešena klasifikací „F" v hodnocení předmětu. 

Zdroje Wikipedia, Seminarky.cz a podobné nejsou relevantní ani vhodné k citování. 

Odevzdaný POT je potřeba prezentovat na příslušném semináři v souladu s pokyny cvičícího. 

HODNOCENÍ POTU – 0 - 5 BODŮ. 

V POTu bude hodnoceno: použití závazné šablony, obsahové zpracování teoretické části, 

schopnost interpretace textu ze zdrojů a práce s citacemi, rozsah použité literatury a její 

adekvátnost, schopnost kritického myšlení, zpracování praktické části ne-elementárním 

způsobem, grafické zpracování textu. Nezbytné minimum je 1 bod. 

 

http://www.econ.muni.cz/t619/
http://seminarky.cz/


 

 

PRŮBĚŽNÝ TEST:  

20 otázek, varianty ANO x NE - max. 20 bodů. Čas: 15 min + 5 minut na přepsání odpovědí do 

odpovědního archu. Proběhne v průběhu semestru a studenti budou včas upozornění na jeho 

konání. Správná odpověď +lb., špatná odpověď -0,5b., žádná odpověď - Ob. Opravný test bude 

ve stejném rozsahu a za stejných podmínek. 

Dopustí-li se student u zkoušky nebo jiného testu nedovoleného jednání jako je opisování, 

zveřejnění zadání testů, používání nedovolených pomůcek, jednání narušující průběh zkoušky 

a její objektivitu, přeruší učitel zkoušku a podle závažnosti přestupku udělí klasifikaci do ISu F, 

nebo FF, případně i FFF. 

Obsah testů:  

Obsahem průběžného testu bude probraná látka ve struktuře dle přednášek rozšířená hlavně o 

relevantní kapitoly dle Wöhe: Úvod do podnikového hospodářství.  

HODNOCENÍ: 

Nutný limit pro absolvování POTu: 1 bod (z 5) 

Nutný limit pro absolvování průběžného testu: 60% - 12 bodů (z 20)  

Pro připuštění k závěrečné zkoušce je potřeba mít úspěšně absolvován POT a průběžný test. 

ZÁVĚREČNÝ TEST (ZKOUŠKA)  

Probíhá zodpovězením dvou otevřených otázek z probrané problematiky písemnou formou 

s následnou ústní rozpravou nad vypracovaným testem. 

Budou probíhat v průběhu týdne i o víkendech. Termíny budou zveřejněny v dostatečném 

předstihu s odpovídající kapacitou a jejich počet nebude navyšován. 

ZÁKLADNÍ DOPORUČENÁ LITERATURA 

Úvod do podnikového hospodářství. Edited by Günter Wöhe - Eva Kislingerová, Translated by 

Zuzana Maňasová. 2. přeprac. a dopl. vyd. Praha : C.H. Beck, 2007. xxix, 928. ISBN 

978-80-7179-897. ŘÍZ – 613 

Synek, Miloslav. Podniková ekonomika. Vyd. 1. Praha : C.H. Beck, 1999. xxii, 456. ISBN 

80-7179-228-4. ŘÍZ – 581 

Synek, Miloslav. Manažerská ekonomika. 3., přeprac. a aktualiz. vy. Praha : Grada, 2003. 466 

s. ISBN 80-247-0515-X. ŘÍZ – 570 

Wöhe, Günter. Úvod do podnikového hospodářství : překlad 18. vydání německého originálu. 

Translated by Jiří Dvořák. 1. čes. vyd. Praha : Beck, 1995. xx, 748 s. ISBN 3-406-39607-0. ŘÍZ 

– 169 

Novotný, Jiří - Suchánek, Petr. Nauka o podniku II. 1. vyd. Brno : MU ESF Brno, 2007. 141 s. 

DSO 1. skripta. ISBN 978-80-210-4496-8. ŘÍZ – 611 


